ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации г. Полярные Зори с подведомственной территорией

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

Г.ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

27.12.2013г.

                                    П Р И К А З                                     № 358
Об организации работы по подготовке к введению  федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
 В соответствии с «Программой развития муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №4 г. Полярные Зори» (подпрограмма «Новый стандарт образования»), утвержденной приказом  от 29.12.2011г. №291,  в целях подготовки  к введению федерального  государственного стандарта основного общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа №4 г. Полярные Зори (далее – МБОУ СОШ №4) подготовку  к введению федерального государственного образовательного стандарта  основного общего образования с 01.09.2014г.
2. Утвердить  прилагаемый  «График введения федерального государственного образовательного стандарта  основного общего образования» (Приложение №1).

3. Утвердить  прилагаемый «План мероприятий по подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта  основного общего образования в 2014 году » (Приложение №2).

4. Назначить  ответственными за  реализацию «Плана мероприятий по подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта  основного общего образования»:

· Коваль О.В., заместителя директора по УР

· Струц О.Н., заместителя директора по УР

· Полуэктову Т.С., заместителя директора по ВР

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4                                                        Т.И. Тупицына.

                                                                            Приложение №2

                                                                                          к приказу от 27.12.2013г.

                                                            № 358

План мероприятий

по подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта  основного общего образования ( ФГОС ООО) в 2014 году

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Изучение федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
	Январь – май 2014г.
	Учителя-предметники

	2.
	Проведение с педагогами школы семинаров по ознакомлению с федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования
	Январь – май 2014г.
	Зам.директора по УР Коваль О.В.

Струц О.Н.

	3.
	Создание рабочей группы по разработке «Основной образовательной программы основного общего образования»  на    основе федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
	Январь 2014г.
	Директор

Тупицына  Т.И.
Зам.директора по УР

Струц О.Н.

	4.
	Проведение  самообследования  к введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
	Декабрь-январь 2014г.
	Директор

Тупицына  Т.И.

Зам.директора  Коваль О.В.

Струц О.Н.

Полуэктова Т.С.

Алексеева Л.Г.

	5.
	Разработка «Основной образовательной программы основного общего образования»  на    основе федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
	Февраль -  март 2014г.
	Рабочая группа

	6.
	Обсуждение с участниками образовательного процесса  «Основной образовательной программы основного общего образования»
	Апрель -май 2014 г.
	Директор

Тупицына Т.И., Зам.директора

Коваль О.В.

Струц О.Н.

Полуэктова Т.С.

	7.
	Создание рабочих программ на    основе федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
	До 07.06.2014г.
	Учителя-предметники

	8.
	Обучение на курсах повышения квалификации учителей- предметников
	В течение года
	Зам.директора по УР

Струц О.Н.

	9.
	Обеспечение обучающихся 5-х классов учебниками и учебными пособиями, соответствующими  требованиям федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
	Июль-август 2014г.
	Директор

Тупицына Т.И. Зам.директора

Коваль О.В.

Струц О.Н.

	10.
	Организация методической работы, обеспечивающей сопровождение введения ФГОС ООО
	В течение года
	Зам.директора

Коваль О.В.

Струц О.Н.

	11.
	Оснащение  предметных кабинетов  в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
	В течение года
	Директор

Тупицына Т.И.
Зам.директора  по АХР

Алексеева Л.Г.

	12.
	Заключение Договоров с родителями  обучающихся 5-х классов
	Сентябрь 2014г.
	Директор

Тупицына Т.И.
Классные руководители

5-х классов

	13.
	Заключение договоров с  образовательными организациями  дополнительного образования
	Август 2014г.
	Директор

Тупицына Т.И.
Зам.директора по ВР

Полуэктова Т.С.

                                                                           Приложение №1

                                                                                          к приказу от 27.12.2013г.

                                                            № 358

График
введения федерального государственного образовательного стандарта  основного общего образования ( ФГОС ООО)

	№п/п
	Параллель
	Количество классов-комплектов
	Дата введения ФГОС ООО

	1.
	5 классы
	3
	01.09.2014г.

	2.
	5, 6 классы
	5
	01.09.2015г.

	3.
	5, 6, 7 классы
	8
	01.09.2016г.

	4.
	5, 6, 7, 8 классы
	11
	01.09.2017г.

	5.
	5, 6, 7, 8, 9 классы
	14
	01.09.2018г.